¹ 14 mars 1250.

² Commune de l'Aude.

³ Simon de Montfort trouva la mort devant les murs de Toulouse le 25 juin 1218. L'événement doit donc se situer en 1218.

⁴ Vers 1218.

⁵ Vers 1218.

⁶ Un acte d'Innocent IV, daté du 4 février 1248, nous apprend que "*des fils de Belial*" avait intercepté et assassiné à Caunes, un clerc et son adjoint de l'office de l'inquisition qui transportait les dépositions. Les livres furent brûlés sur place. C'est pourquoi l'inquisition dut refaire ses auditions, ce document en est le témoin.

⁷ Guillaume-Arnaud, évêque de Carcassonne de 1248 à 1255.

⁸ Commune de l'Aude.

⁹ 14 mars 1250.

et non locutus fuit cum eisdem ; et postea non vidit eos. De tempore, dixit a IIII annis citra et dimidio. Requisitus utrum abjuravit heresim et valdesiam, respondit quod sic, apud Caunas, coram fratribus inquisitoribus ; et postea post abiuracionem factam vidit et audivit predicta. Et interrogatus super aliis, dixit se nichil aliud scire.

G. Boyer, de Lioco

Anno quo supra, II ydus marcii. Guillelmus Boyer, de Lioco, non citatus, testis juratus super IIII° sancta Dei Evangelia, quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de aliis omnibus, vivis et mortuis, diceret veritatem, dixit quod Raymundus Egidii venit ad ipsum testem, et dixit ei quod iret ad domum suam, quia duo homines erant ibi qui erant parentes uxoris et volebant loqui cum eo ; et dictus testis ivit ad domum predicti R. Egidii et intravit domum antedictam et invenit ibi duos hereticos, quorum nomina ignorat, ut ipse dicit. Tamen dixit sibi dictus R. Egidii quod unus illorum vocabatur Arnaldus de Caneto, qui fuit de Pomariis; et salutaverunt ipsum, et dixerunt eidem testi quod faceret eis bonum, quoniam uxor dicti testis erat consanguinea dictorum hereticorum, ut ipsi dicebant ; et dictus testis respondit quod non daret eis aliquid. Interrogatus quis erat cum eis, dixit quod uxor R. Egidii tantum. De tempore requisitus, dixit quod a IIII° annis citra. Item, interrogatus si abjuravit heresim et valdesiam, respondit quod sic, apud Caunas, coram fratribus inquisitoribus ; et post illam abiuracionem vidit omnia supradicta. Et interrogatus super aliis, dixit se nichil scire.

Jordanna Morella, de Lioco

Anno que supra, ydibus marcii, Jordana Morella de Lioco, non citata, testis jurata quod super facto heresis vel Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, vivis ac mortuis, plenam, puram ac meram diceret veritatem, dixit quod a XXX° annis citra, postquam rex francie fuit apud avinionem, non vidit hereticos vel valdenses ; et super hoc quod ante viderat fuit confessa fratribus inquisitoribus apud caunas et penitentiam recepit ab ipsis ; et abjuravit heresim coram ipsis.